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Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na
w Bul ko wie bie rze udział w pro jek cie
„Sieć na kul tu rę” w pod re gio nie płoc -
kim, któ ry jest fi nan so wa ny ze środ ków
Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re -
gio nal ne go w ra mach Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go Pol ska Cy fro wa dzia ła nie 3.2
„In no wa cyj ne roz wią za nia na rzecz ak -
ty wi za cji cy fro wej”. W związ ku z re ali -
za cją pro jek tu bę dą re ali zo wa ne
od wrze śnia szko le nia on -li ne pt.  DO -
STĘP NOŚĆ ZA SO BÓW CY FRO -
WYCH ON LI NE. Za pra sza my wszyst -
kie chęt ne   dzie ci i mło dzież w wie -
ku 10-14 lat do udzia łu i za pi sy wa nia

się na szko le nia (nie ma re jo ni za cji).
Pod czas szko le nia po zna cie spo so by wy -
szu ki wa nia w sie ci nie zbęd nych in for -
ma cji. Do wie cie się, jak two rzyć lo kal ną
en cy klo pe dię na ba zie Wi ki pe dii. Na -
uczy cie się two rze nia baz da nych z wy -
ko rzy sta niem ar ku szy kal ku la cyj nych
oraz skąd brać da ne do ana li zy i z ja kich
na rzę dzi ko rzy stać do ich in ter pre ta cji,
że by nie po paść w kon flikt z pra wem.
Wię cej in for ma cji  pod nr. 24 265 20 62
lub za py taj oso bi ście w Bi blio te ce
w Bul ko wie. Dla ak tyw nych uczest ni -
ków za udział zo sta ły prze wi dzia ne
upo min ki.
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„Sieć na kulturę” w Bulkowie

Wi tam z sierp nio wym, wa ka cyj -
nym wy da niem ga ze ty e -wy szo grod. pl

Na ła mach na szej ga ze ty go ści my
dwój kę sta ży stów, stu den tów dzien ni -
kar stwa: Wik to rię So bo ciń ską i Bar to -
sza Smół kę. Nie zmier nie się cie szę że
ab sol wen ci na szych szkół chcą wspie -
rać na sze lo kal ne ini cja ty wy.

Pi szą, ro bią zdję cia, pu bli ku ją ma -
te ria ły. Dzia ła ją. czy po pro szę o ła ska we
po trak to wa nie. Po wiem że, nie ma po -
trze by. Oni są po pro stu świet ni. 

Ale jest coś o co Was czy tel ni ków
po pro szę. Pro szę Was o wska za nie cie -
ka wych osób lub miejsc o któ rych win -
ni mło dzi dzien ni ka rze na pi sać. Osób
po zy tyw nie za krę co nych. Osób któ ry -
mi chcie li by ście się po chwa lić. Bar dzo
Was pro szę o prze sy ła nie pro po zy cji
na ad res re dak cja@e -wy szo grod.pl

Pozdrawiam
Pa weł Kło bu kow ski

W ra mach re ali za cji pro jek tu pn.
„ŁUB KI – OCA LI MY RESZT KI HI -
STO RII, KTÓ RA MI NĘ ŁA BEZ POW -
ROT NIE” Klub Roz wój No we Łub ki
miał ogrom ną przy jem ność prze pro wa -
dzić wy wiad z naj star szym miesz kań -
cem No wych Łu bek 93-let nim p. Ta de -
uszem Ko wal czy kiem. Z wiel kim sza -

cun kiem wy słu cha li śmy przez ok. 1,5
go dzi ny nie sa mo wi tych hi sto rii i cie ka -
wo stek sprzed wie lu lat o Łub kach.

Pro jekt re ali zo wa ny w ra mach Pro -
gra mu Dzia łaj Lo kal nie 2021.

Ogrom ne po dzię ko wa nia za współ -
pra cę kie ru je my do Ma te usza Żu chow -
skie go (B. mo vie)
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Ty tuł te go ar ty ku łu nie jest przy pad -
ko wy. Opi su je on miesz kań ca gmi ny
Bul ko wo, ko lek cjo ne ra i mi ło śni ka
hi sto rii zie mi płoc kiej – Pa na Mie czy -
sła wa Jóź wia ka. Za spra wą swo jej
dzia łal no ści upa mięt nia on miej sca
i po sta ci, któ re są zwią za ne z zie mią
bul kow ską. Wspól nie z re dak cją por -
ta lu e – Wy szo gród mia łem wiel ką
przy jem ność od wie dzić Pa na Mie czy -
sła wa w no wo otwar tym przez nie go
mu zeum et no gra ficz nym miesz czą -
cym się przy Szko le Pod sta wo wej im.
Ma rii Ko nop nic kiej w Bul ko wie. 

Spo tka nie to moż na uznać za nie tu -
zin ko we do świad cze nie. Moż li wość wy -
słu cha nia czło wie ka po sia da ją ce go tak
ob szer ną wie dzę w za kre sie hi sto rii zie -
mi płoc kiej i gmi ny Bul ko wo by ła nie -
zwy kle cen nym wy róż nie niem. Zde cy -
do wa nie naj więk sze wra że nie zro bi ło
na mnie udzie la ją ce się za mi ło wa nie Pa -
na Mie czy sła wa Jóź wia ka do hi sto rii
Bul ko wa. Im po nu ją ca jest tak że je go
ener gia oraz cią gła chęć roz wo ju i sa mo -
do sko na le nia, po mi mo wie lu osią gnię -
tych suk ce sów, ja kie Pan Mie czy sław ma
już w swo im do rob ku.

Dzię ki swo jej pa sji i po świę ce niu
Pan Jóź wiak otwie ra furt kę obec nym
miesz kań com i przy szłym po ko le niom
na po zna nie lo kal nej hi sto rii i pie lę gno -

wa nie jej w ko lej nych la tach. W nie wiel -
kim mu zeum mo że my zo ba czyć ty po -
we przed mio ty co dzien ne go użyt ku, po -
cho dzą ce z te re nu gmi ny Bul ko wo. Są

to, m. in. przy rzą dy ku chen ne, me ble,
sprzęt rol ni czy i rze mieśl ni czy, ob ra zy,
daw ne war to ścio we do ku men ty, sta re
ra dia i te le wi zo ry. Wśród eks po na tów
moż na zna leźć praw dzi we pe reł ki ta kie,
jak np. XIX -wiecz ny glo bus. Wszyst kie
te przed mio ty są dzie dzic twem ży cia
i dzia łal no ści prze szłych po ko leń. 

Od wie dza ją cy mo gą rów nież po -
dzi wiać wy ko na ne wła sno ręcz nie przez
Pa na Mie czy sła wa ma kie ty obiek tów ar -
chi tek to nicz nych – oko licz nych ko ścio -
łów i dwo rów. Łącz nie jest to dwa dzie -
ścia eks po zy cji, za któ rych wy ko na nie
miesz ka niec Bul ko wa zo stał wpi sa ny
do „Ga le rii osób po zy tyw nie za krę co -
nych” Te le expres su. Pan Jóź wiak nie za -
mie rza spo cząć na lau rach i pla nu je
wzbo ga cić swo ją ko lek cję o ko lej ne uni -
ka to we eks po na ty. Nie wiel kie mu zeum
po wsta ło dzię ki pro jek to wi unij ne mu
Lo kal nej Gru py Dzia ła nia „Ra zem dla
roz wo ju”, w któ ry za an ga żo wa ne by -
ły – OSP Bul ko wo, Urząd Gmi ny

w Bul ko wie wraz z wój tem oraz SP
w Bul ko wie. Pan Mie czy sław, ja ko rad ny
gmi ny, jest ini cja to rem i po my sło daw cą
wie lu pro jek tów re ali zo wa nych na te re -
nie gmi ny.

Mie czy sław Jóź wiak to rów nież au -
tor pu bli ka cji i ar ty ku łów. Jed nym

z nich jest opra co wa nie „O hi sto rii za pi -
sa nej w Bul ko wie”. Pan Jóź wiak za de dy -
ko wał je miesz kań com Bul ko wa oraz
przy szłym po ko le niom. Je go ce lem jest
przed sta wie nie lo kal nej hi sto rii, utrwa -
le nie jej w świa do mo ści miesz kań ców
oraz prze ka za nie po tom kom. Pa sjo nat
hi sto rii jest rów nież fi lan tro pem.
Od wie lu lat an ga żu je się w dzia łal ność
cha ry ta tyw ną i or ga ni zu je wie le ak cji
dla po trze bu ją cych. Do ro bek dzia łal no -
ści Pa na Mie czy sła wa sta no wi rów nież
wy ko na na przez nie go mo nu men tal na,
bul kow ska „Dro ga Krzy żo wa”, któ rej
po świę cił szes na ście lat swo je go ży cia.
To miej sce, któ re zde cy do wa nie war to
zo ba czyć. Bę dąc tam mo że my do strzec
ta bli cę upa mięt nia ją cą ks. Ju lia na Za -
lew skie go, pro bosz cza Pa ra fii Bul ko wo
i Pi li cho wo, któ ry zo stał za mor do wa ny
przez na zi stów w obo zie kon cen tra cyj -
nym Sol dau KL w Dział do wie. Prze -
strzeń ta  nie po zo sta wia od wie dza ją -
cych obo jęt ny mi i skła nia do re flek sji. 

Pa nu Mie czy sła wo wi bar dzo ser -
decz nie dzię ku ję za spo tka nie i życz li wą
roz mo wę oraz ży czę du żo ener gii
do roz wi ja nia pa sji w ko lej nych la tach.

AU TOR: BAR TOSZ SMÓŁ KA

ZDJĘ CIA: WIK TO RIA SO BO CIŃ SKA

Mieczysław Jóźwiak - Człowiek z pasją

reklama
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W śro dę, 28 lip ca 2021 r., pod pi sa no
umo wę na prze bu do wę i mo der ni za -
cję dro gi po wia to wej nr 2952W
Wilcz ko wo – Bo dza nów – Słup no.
Cho dzi o bli sko 3-ki lo me tro wy od ci -
nek w miej sco wo ściach Bo dza nów
i Chod ko wo.

Sta ro sta Płoc ki  Ma riusz Bie -
niek  oraz Dy rek tor Za rzą du Dróg Po -
wia to wych w Płoc ku  Mar cin Błasz -
czyk pod pi sa li umo wę z wy ko naw cą in -
we sty cji, czy li Przed się bior stwem Ro -
bót Dro go wo -Bu dow la nych S. A z Go -
sty ni na. Spół kę re pre zen to wał Wi ce pre -
zes Za rzą du – Za stęp ca Dy rek to ra Da -
riusz Mi cha lak.

W wy da rze niu, któ re mia ło miej sce
w Bo dza no wie, wzię li rów nież udział
Wójt Gmi ny  Je rzy Sta ni szew ski  oraz
Czło nek Za rzą du Po wia tu i Rad ny re -
pre zen tu ją cy ten okręg Pa weł Bo giel.

Nikt nie ukry wał, że to waż na, ocze -
ki wa na przez miesz kań ców in we sty cja.
Wy zna czo ny do re mon tu od ci nek jest
głów ną osią Bo dza no wa, ko rzy sta z nie -
go bar dzo wie le osób. W za kres za da nia
wej dą m. in. wy rów na nie na wierzch ni
jezd ni, uzu peł nie nie po bo czy i zjaz dów,
wy ko na nie chod ni ka, wy ko na nie ozna -
ko wa nia po zio me go i pio no we go.

Pra ce roz pocz ną się w przy szłym ty -
go dniu, ma ją się za koń czyć je sie nią.

Sza co wa ny koszt in we sty cji to pra -
wie 2,4 mln zł. 

Główna droga w Bodzanowie zostanie wyremontowana. Już jesienią

Cho dzi o Ze spół Szkół im. Ja na Śnia -
dec kie go w Wy szo gro dzie, przy któ -
rym zo sta nie zbu do wa na kom plet na
in sta la cja stre et wor ko ut (park
do ćwi czeń „ulicz ne go tre nin gu”)
wraz z utwar dze niem pla cu, oświe -
tle niem oraz sto iska mi na ro we ry.
Ca łość ma być go to wa je sie nią.

To jed na z in we sty cji, któ re uda się
prze pro wa dzić w sub re gio nie płoc kim
dzię ki do fi nan so wa niu z Ma zo wiec kie -
go In stru men tu Wspar cia In fra struk tu -
ry Spor to wej. Na li ście tej znaj du je się
w su mie 18 obiek tów spor to wych  (m.
in. bu do wa bo iska do ko szy ków ki
w Świę cień cu, kom plek so wa prze bu do -
wa sta dio nu le śne go w Gą bi nie, mo der -
ni za cja sal gim na stycz nych w Sierp cu),
któ rych re mont i mo der ni za cję uda się
prze pro wa dzić dzię ki do fi nan so wa niu
ze środ ków sa mo rzą du wo je wódz twa.
Łącz nie na ten cel wła dze re gio nu prze -
zna czą 3 mi lio ny zło tych.

W pią tek, 16 lip ca 2021 r., w sie dzi -
bie Płoc kie go Ośrod ka Kul tu ry i Sztu ki,
umo wy z be ne fi cjen ta mi pod pi sał Mar -
sza łek Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go Adam Stru zik. Be ne fi cjen tem in we -
sty cji przy ZS w Wy szo gro dzie jest Sta -
ro stwo Po wia to we w Płoc ku. Umo wę
z Mar szał kiem pod pi sa li: Sta ro sta Płoc -
ki Ma riusz Bie niek, Wi ce sta ro sta Iwo na
Sie roc ka  oraz – w imie niu Skarb ni ka

Po wia tu – Dy rek tor Wy dzia łu Fi nan so -
we go Mał go rza ta Bo ruc ka.

W spo tka niu wzię li udział rów nież
m. in.: Dy rek tor Wy dzia łu Roz wo ju Go -
spo dar cze go i Pro mo cji w Sta ro stwie Po -
wia to wym w Płoc ku  Ka ro li na Ko per,
Dy rek tor ZS im. Ja na Śnia dec kie go
w Wy szo gro dzie  Jo an na Mi sia kow ska,

Dy rek tor płoc kiej De le ga tu ry Urzę du
Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go To masz Ko mi nek oraz sa mo -
rzą dow cy z ca łe go sub re gio nu płoc kie go.

Ogól no do stęp ny obiekt w Wy szo -
gro dzie bę dzie słu żył upo wszech nia niu
kul tu ry fi zycz nej i ak tyw ne mu upra -
wia niu spor tu na te re nie po wia tu płoc -

kie go, w szcze gól no ści przez miesz kań -
ców mia sta i gmi ny Wy szo gród. Wszy -
scy chęt ni otrzy ma ją za tem ogól no do -
stęp ne na rzę dzie do upra wia nia ćwi -
czeń opar tych głów nie na ka li ste ni ce,
tre nin gu si ło wym opar tym na roz wo ju
kon dy cji, mię śni i ogól nej spraw no ści fi -
zycz nej. Obiekt bę dzie uzu peł nie niem

ist nie ją cej no wo cze snej in fra struk tu ry
Miej sko -Gmin nej Ha li Wi do wi sko wo -
-Spor to wej w Wy szo gro dzie. Pro fe sjo -
nal ny plac stre et wor ko ut’u w przy szło -
ści mo że zaś sta no wić miej sce zma gań
mło dych spor tow ców w ra mach obec -
nie roz wi ja ją cej się w na szym kra ju dys -
cy pli ny spor to wej.

Sza co wa ny koszt cał ko wi ty za da nia
to 158 500 zł, z cze go do fi nan so wa nie
wy nie sie 116 250 zł.

War to nad mie nić, że wspar cie
otrzy ma ją rów nież jed nost ki OSP na za -
kup sprzę tu i sa mo cho du ra tow ni czo -
-ga śni cze go. Już wkrót ce ochot ni cy
z OSP Za widz za ku pią no wy sa mo chód
ra tow ni czo -ga śni czy, z ko lei dru ho wie
z OSP Gro mi ce i Wi cie je wo bę dą mo gli
ko rzy stać z no we go sprzę tu. Sa mo rząd
wo je wódz twa ma zo wiec kie go prze zna -
czy na ten cel w su mie 160 tys. zł. Prze -
ka za ny zo sta nie rów nież sprzęt dla
OSP  Czerm no, Do brzy ków, Dzie rząż -
nia, Dziem ba ko wo oraz Łusz cza nów.

Pod pi sa ne zo sta ły tak że ko lej ne
umo wy w ra mach Re gio nal ne go Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go WM. To m. in. in we -
sty cje w kul tu rę i tu ry sty kę Ma zow sza
(np. utwo rze nie in te rak tyw nej wy sta -
wy XVIII -wiecz ne go dwo ru w Ze spo le
Pa ła co wo -Par ko wym w San ni kach) czy
pra ce ter mo mo der ni za cyj ne. In we sty -
cje otrzy ma ją w su mie po nad 3,3 mln
zł z pro gra mu re gio nal ne go.

Obok szkoły w Wyszogrodzie powstanie
nowoczesny obiekt sportowy dla wszystkich
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Gu zi ki słu żą ce do utrzy my wa nia
odzie ży po raz pierw szy no tu je się
w Niem czech w XIII w. Nie dłu go po -
tem zo sta ły sze ro ko roz po wszech nio ne
w ca łej śre dnio wiecz nej Eu ro pie. Ni cia -
ne gu zicz ki do ko szul na dru ci ku skrę -
co nym po ja wi ły się po raz pierw szy
w 1842 r.[1] Na zie miach pol skich
w po cząt kach XX w. gu zi kar stwo uro -
sło do ran gi prze my słu kra jo we go od -
dzia łu ją ce go na mo ra le lu du. Po cząt ko -
wo rze mio sło to roz wi ja ło się w Ga li cji,
a szcze gól nie we wschod niej jej czę ści,
ze Lwo wem na cze le. Gu zi kar stwo da -
wa ło do dat ko we za trud nie nie ko bie -
tom i dziew czę tom wiej skim, któ re
na me ta lo wych kół kach wy ra bia ły gu zi -
ki ni cia ne lub płó cien ne. Ten spo sób za -

rob ko wa nia do pro wa dził do spad ku
licz by emi gran tów, głów nie do Ame ry -
ki, jak rów nież przy czy nił się do wzro -
stu za moż no ści miej sco wej lud no ści.
Naj po waż niej szy mi od bior ca mi gu zi -
ków ga li cyj skich by ły An glia i Au stra lia.
Wy ro by te nie tyl ko przy no si ły za ro bek
ko bie tom, ale ze wzglę du na swą ja kość
i trwa łość wy par ły z ryn ku tań szą pro -
duk cję nie miec ką [2].

Nie ina czej dzia ło się na zie mi wy -
szo grodz kiej, gdzie wy rób gu zi ków za -
czął roz wi jać się w la tach sie dem dzie sią -
tych XIX w. w So cho ci nie za spra wą po -
wsta ją cych wów czas w Ło dzi i War sza -
wie fa bryk pro du ku ją cych kon fek cję.
Utwo rze nie tych za kła dów wy wo ła ło
wzrost za po trze bo wa nia na gu zi ki. Ma -
te riał do pro duk cji gu zi ków czy li musz le
wy ła wia no z Wkry. Za ję ciem tym trud -
ni ło się ok. 450-500 osób, to jest 1/3 ów -
cze snej lud no ści So cho ci na [3].

Gu zi kar stwo ni cia ne sta no wi ło, jak
wy żej wspo mnia no, za ję cie do dat ko we
ko biet. Na szer szą ska lę pro wa dzi ła te go
ro dza ju dzia łal ność ok. 1913 r. p. Bo le -
chow ska w Tu ło wi cach (gm. Bro chów).
Gu zi ki ni cia ne wy ra bia ne by ły rów nież
we wszyst kich ochron kach i sa lach za jęć
pro wa dzo nych dla ubo giej lud no ści
wiej skiej [4].

Po od zy ska niu przez Pol skę nie pod -
le gło ści w la tach 1919-1939 ręcz ny wy -
rób gu zi ków ni cia nych po now nie stał
się za ję ciem lud no ści z te re nów wsi,
głów nie mło dych ko biet i dziew cząt. Za -
ję cie to za pew nia ło moż li wość za rob ko -
wa nia bied nym, szu ka ją cym pra cy
dziew czę tom oraz wy ra bia ło w mło -
dzie ży za mi ło wa nie do swoj skie go stro -

ju. We wsiach po ło żo nych w są siedz -
twie Wy szo gro du (np. Ka mio nie w gm.
Mło dzie szyn) prą ce tę wy ko ny wa no
spo so bem cha łup ni czym. Pro duk cja gu -
zi ków ni cia nych po le ga ła na ob le cze niu
me ta lo we go krąż ka lub ma leń kiej dru -
cia nej ob rę czy bia łą ni cią. Pra ca te go ro -
dza ju wy ma ga ła po sia da nia drob nych,
spraw nych pal ców dla te go za ję ciem tym
pa ra ła się zwłasz cza mło dzież, a wśród
niej głów nie dziew czę ta. Ko bie ty
i dziew czę ta z oko lic Wy szo gro du wy ra -
bia ły gu zi ki na za mó wie nie wy szo -
grodz kich kup ców, któ rzy za pę czek li -
czą cy 120 sztuk pła ci li 10  gro szy.
W 1929 r. gu zi kar stwem w Wy szo gro -
dzie zaj mo wa li się: L. Ma jers dorf, D.
Szajn man, M. Zyl ber baum oraz I. Ży -
chlin. Od bior cy nie rzad ko wy ma ga li,
aby za mó wio ną przez nich ilość gu zi -
ków wy ko nać i do star czyć w krót kim
cza sie, co wy ma ga ło od pra cu ją cych

przy ich wy ro bie pra cy no cą, przy świe -
tle lam py naf to wej. Za ję cie to wy ma ga ło
rów nież dba ło ści o czy stość, gdyż
za brud ne gu zi ki (o co nie trud no
przy sto so wa niu wy łącz nie bia łej ni ci)
od bior cy nie pła ci li. Przy pra cy te go ro -
dza ju czę stą do le gli wo ścią był ból pal -
ców [5]. Tak wy ko na ne gu zi ki sprze da -
wa no przy mo co wa ne do pa pie ro wej
pod kład ki (fo to gra fia dzię ki uprzej mo -
ści Mu zeum Wi sły Środ ko wej i Zie mi
Wy szo grodz kiej) z na zwi skiem kup ca,
któ ry zle cał wcze śniej ich wy rób.

Wraz z roz wo jem prze my słu wy rób
gu zi ków me to dą rze mieśl ni czą wy par ła
tań sza i szyb sza ma so wa pro duk cja ma -
szy no wa. Obec nie rze mio sło to w oko li -
cach Wy szo gro du znaj du je się w za ni ku.

SE BA STIAN TEMP CZYK

Bi blio gra fia:
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Dzi siaj wy ru sza my w po dróż
do lat 60. Pod ko niec tej de ka dy wy -
szo grodz ka fo to graf ka Bar ba ra Ci -
choc ka za czę ła uwiecz niać ów cze sny
wi ze ru nek mia sta. Na jej fo to gra -
fiach nie wi dać nic nad zwy czaj ne -
go – ot, co dzien ne ży cie miesz kań -
ców. Ale to wła śnie ta kie uję cia są
dla nas te raz cen ne – sta no wią praw -
dzi wy we hi kuł cza su.

Po wyż sze zdję cie przed sta wia zna -
ny wszyst kim frag ment, wte dy jesz cze
bru ko wa nej, uli cy Rę bow skiej, nad któ -
rą gó ru ją ko ściel ne wie że. W wi docz -
nym drew nia nym bu dyn ku mie ścił się
słyn ny „że laź niak”, a za nim skup: zło -
mu, su row ców wtór nych, jaj i skór.

Obok skle pu sta ły dwa kio ski, któ re ku -
si ły prze cho dzą cych oran ża dą i cu kier -
ka mi. W ich po bli żu, na ogro dze niu,
moż na by ło za po znać się z re per tu arem
ki na „Wi sła”. Po ło żo ny wzdłuż uli cy
chod nik ob sa dzo no ob fi cie drze wa mi.
Na prze ciw ko sta ła bla sza na wia ta,
pod któ rą pod jeż dża ły au to bu sy. Na fo -
to gra fii moż na za uwa żyć po pu lar ny au -
to bus mar ki San.

Obec nie bu dy nek ko ścio ła przy sła -
nia ją roz bu do wa ne ko ro ny drzew.
Na miej scu „że laź nia ka” stoi dro ge ria
„Ula”. Bra ku je drzew po sa dzo nych
przed skle pem, a po kio skach i me ta lo -
wej wia cie au to bu so wej nie ma śla du.
Bruk zo stał po kry ty as fal tem.

WIK TO RIA SO BO CIŃ SKA
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Ze spół Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo -
gro dzie to je den z fun da men tów mo jej ścież ki
edu ka cyj nej. To wła śnie tu spę dzi łem trzy,
wspa nia łe la ta mo je go ży cia. Po zna łem tu wie -
lu przy ja ciół, na wią za łem trwa łe re la cje, zdo by -
łem ogrom ne za so by wie dzy, któ re do pro wa -
dzi ły mnie do ma tu ral ne go suk ce su i do sta nia
się na wy ma rzo ne stu dia. Mo je mu po by to wi
w tej szko le za wsze to wa rzy szy ła wspa nia ła
i przy ja zna at mos fe ra, któ rą pa mię tam i wspo -
mi nam do dziś. Życz li wość i przy chyl ność dy -
rek cji oraz gro na pe da go gicz ne go za wsze by ły
nie ro ze rwal nym kom po nen tem tej szko ły. To
wła śnie dzię ki ZS w Wy szo gro dzie mo głem roz -
wi jać swo je kom pe ten cje, za in te re so wa nia
i pa sje oraz zdo by wać za so by wie dzy z róż nych
dzie dzin. Szcze gól nie uwiel bia łem zgłę biać taj -
ni ki wie dzy z ję zy ka pol skie go, za spra wą Pa ni
mgr Bar ba ry Gon tar czyk i hi sto rii, dzię ki Pa ni
mgr Iwo nie Szy mer skiej. Każ de wspól ne za ję -
cia by ły nie zwy kle cie ka we i in try gu ją ce oraz
nio sły za so bą prze sła nie. Z wiel kim sen ty men -
tem wspo mi nam rów nież swo ją ar ty stycz ną
dzia łal ność w szkol nym ko le te atral nym, któ re -
mu prze wo dzi ła Pa ni mgr Bar ba ra Gon tar czyk.
Był to wspa nia ły czas, któ ry bar dzo mnie roz wi -
nął, do dał od wa gi i pew no ści sie bie oraz po -
zwo lił zy skać wie le kom pe ten cji i umie jęt no ści
ak tor skich. Współ pra ca z Pa nią Gon tar czyk by -
ła wiel kim wy róż nie niem i owo co wa ła wie lo ma
kre acja mi ak tor ski mi. Dziś, ja ko stu dent
Dzien ni kar stwa na Uni wer sy te cie Kar dy na ła
Ste fa na Wy szyń skie go w War sza wie wra cam
do Ze spo łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy -
szo gro dzie, aby w roz mo wie z Pa nią Dy rek tor,
mgr  Jo an ną Ur szu lą Mi sia kow ską do wie dzieć
się, jak obec nie funk cjo nu je pla ców ka.

B. S. Pa ni Dy rek tor, jak upły nął mi nio ny
rok szkol ny w ZS w Wy szo gro dzie?

J. M. Mi nio ny rok szkol ny był bar dzo trud ny,
za rów no trud ny dla uczniów, jak i na uczy cie li, po -
nie waż przez bli sko osiem mie się cy na uka od by wa -
ła się  w spo sób zdal ny. Jed nak mo im zda niem uda -
ło się Nam zdać eg za min z na ucza nia mło dzie ży
na piąt kę. Szcze gól ne sło wa swo jej wdzięcz no ści
i po dzię ko wa nia pra gnę skie ro wać do na uczy cie li,
za ich trud i po świę ce nie, ja kie wło ży li w pra cę,
za peł ne za an ga żo wa nie, od da nie i rze tel ne wy ko -
ny wa nie swo ich obo wiąz ków. Bar dzo ser decz nie
dzię ku ję rów nież ro dzi com za po moc, a uczniom

za współ pra cę i zro zu mie nie. My ślę, że jest du żo
trud niej uczyć się w for mie zdal nej, niż w tra dy cyj -
ny spo sób – w szko le. Ta for ma na ucza nia nie jest
atrak cyj na i nie wpły wa po zy tyw nie na roz wój
mło dzie ży oraz bu do wa nie trwa łych, ko le żeń skich
re la cji.   Bez po śred ni kon takt z dru gą oso bą da je
zde cy do wa nie wię cej. Du żo za jęć sta ra li śmy się re -
ali zo wać na plat for mie Mi cro soft Te ams. Lek cje
trwa ły po 30 mi nut i stwa rza ły moż li wość bez po -
śred nie go kon tak tu na uczy cie la z uczniem. Wie -
dza prze ka zy wa na w tej for mie by ła bar dziej przy -
swa jal na i zro zu mia ła dla ucznia. Ge ne ral nie uwa -
żam, że uda ło się Nam spro stać trud nej sy tu acji,
cze go efek tem jest bar dzo du ża licz ba sty pen diów
Sta ro sty Płoc kie go Ma riu sza Bień ka.

B. S. Ja ki wpływ wy war ło zdal ne na ucza -
nie na wy ni ki abi tu rien tów pod czas te go -
rocz nych ma tur?

J. M. Bio rąc pod uwa gę obec ną sy tu ację, uwa -
żam, że wy ni ki te go rocz nych ma tur są dla Nas za -
do wa la ją ce. Nie za bra kło eg za mi nów, któ re by ły
zda ne na 100%. Jest to do wo dem na to, że za rów -
no na uczy cie le, jak i abi tu rien ci po ra dzi li so bie
z róż ny mi prze szko da mi, któ re przy nio sła ze so bą
pan de mia. W tym ro ku ma tu rzy ści nie mu sie li
przy stę po wać do eg za mi nów ust nych, co by ło dla

nich uła twie niem. Obo wiąz ko we by ły tyl ko eg za -
mi ny pi sem ne z ję zy ka pol skie go, ję zy ka ob ce go
i ma te ma ty ki. Oso bi ście je stem usa tys fak cjo no wa -
na te go rocz ny mi wy ni ka mi swo ich uczniów.

B. S. Jak śro do wi sko szko ły przy go to wu -
je się na no wy rok szkol ny 2021/22?

J. M. Przy go to wu je my się oczy wi ście na prze -
wi dy wa ną czwar tą fa lę pan de mii, o któ rej mó wią
spe cja li ści. Gdy by do niej do szło, bar dzo chcia ła -
bym, aby moż li we by ło by na ucza nie hy bry do we.
To we dług mnie lep sze roz wią za nie, niż wy łącz nie
na uka na od le głość. Pod ką tem na uki zdal nej je ste -
śmy przy go to wa ni. Na uczy cie le są prze szko le ni.
Zdo by li do świad cze nie i zna ko mi cie zda li z te go
eg za min. Gdy przyj dzie ta ki czas, kie dy trze ba bę -
dzie re ali zo wać na ucza nie w ta kiej for mie, to szko -
ła jest w sta nie spro stać te mu wy zwa niu. Oba -
wiam się jed nak o mło dzież, po nie waż jest spra -
gnio na kon tak tu z dru gim czło wie kiem, po dob nie
jak my wszy scy. Mar twię  się o ich psy chi kę i sa mo -
po czu cie. W tym wszyst kim to ucznio wie są zde -
cy do wa nie naj waż niej si i za wsze sta ra my się dać
im to od czuć.

B. S. Ja kie by ły naj więk sze trud no ści,
z któ ry mi zma ga ła się spo łecz ność szkol na
w mi nio nym ro ku? Czy szu ka ją cy wspar cia,

bądź po ra dy ucznio wie otrzy ma li na le ży tą
po moc? Czy by ła moż li wość bez po śred nie go
kon tak tu?

J. M. Tak, jak naj bar dziej. My ta ką po moc
świad czy li śmy. In for ma cje by ły wy sy ła ne przez Li -
bru sa. Pe da gog szkol ny bar dzo do brze wy wią zy wał
się ze swo ich obo wiąz ków i był w kon tak cie z mło -
dzie żą. Je że li wśród uczniów wy stę po wał pro blem
ze sprzę tem, bądź In ter ne tem to zo sta li oni wcze -
śniej po wia do mie ni, że mo gą zwró cić się o po moc.
By ła moż li wość ko rzy sta nia ze sprzę tu szkol ne go
i łą cze nia się na za ję cia ze szko ły. Kil ku uczniów
ko rzy sta ło z ta kiej for my wspar cia. Wy cho waw cy
bacz nie mo ni to ro wa li i spraw dza li łą cze nia swo ich
uczniów w cza sie lek cji on li ne. Tak więc, na bie żą -
co wie dzie li śmy, czy ktoś no to rycz nie się nie łą czy,
czy by ły to ja kieś spo ra dycz ne przy pad ki. Ge ne ral -
nie u Nas w szko le te go ty pu pro ble mów ra czej nie
by ło.

B. S. Czy za koń czy ła się już re kru ta cja
i ja kie kie run ki cie szą się naj więk szą po pu lar -
no ścią w tym ro ku?

J. M. Re kru ta cja zbli ża się już ku koń co wi.
Do dzi siaj ucznio wie ma ją po twier dzać wo lę
uczęsz cza nia do na szej szko ły. Li sty przy ję tych bę -
dą wy wie szo ne w po nie dzia łek. Na sza szko ła cie -
szy się bar dzo du żym za in te re so wa niem. Szcze gól -
nie ob le ga ne kie run ki to Tech nik Lo gi styk, Tech -
nik Gra fi ki i Po li gra fii Cy fro wej oraz no wy kie ru -
nek w na szej szko le  – Tech nik Fo to gra fii i Mul ti -
me diów. Ma my na bór na kla sę dwu za wo do wą, po -
nie waż w tym za wo dzie wy ma ga ne jest od po wied -
nie opro gra mo wa nie i sprzęt, więc Tech nik Gra fi ki
i Po li gra fii Cy fro wej po łą czo ny bę dzie z Tech ni -
kum Fo to gra fii i Mul ti me diów. Wi docz nie mniej -
sze za in te re so wa nie jest ga stro no mią, z oczy wi -
stych wzglę dów. Pan de mia za mknę ła wszyst kie
punk ty ga stro no micz ne i re stau ra cje. My ślę, że ten
rok jest wy jąt ko wy, po nie waż za wsze Tech ni kum
Ży wie nia cie szy ło się bar dzo du żym za in te re so wa -
niem. 

B. S. Przed ja ki mi pla na mi, wy zwa nia mi,
za da nia mi i ce la mi stoi ZS w Wy szo gro dzie
w naj bliż szym cza sie?

J. M. Na sza szko ła sta ra się nie ustan nie roz wi -
jać. Co ro ku spraw dza my za po trze bo wa nie na ryn -
ku pra cy i pod tym ką tem ofe ru je my no we kie run -
ki na szym kan dy da tom. Chce my kształ cić oso by,
któ re od po wied nio od naj dą się na ryn ku pra cy. Sta -
ra my się, aby mo gli zdo być u Nas w szko le wy ma -
rzo ny za wód, mieć moż li wość pój ścia na upra gnio -
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ne stu dia i ro bić to, co bę dzie da wa ło im sa tys fak cję
i od po wied nią gra ty fi ka cję fi nan so wą, po nie waż to
też jest bar dzo waż ne. Mo der ni zu je my ca ły czas sa -
le i wzbo ga ca my wy po sa że nie. W związ ku z tym, że
szko ła cie szy się tak du żym za in te re so wa niem,
idzie my w kie run ku roz bu do wy szko ły. Je ste śmy
na eta pie pro jek to wa nia wol no sto ją ce go bu dyn ku
dy dak tycz ne go, któ ry bę dzie po sia dał du żą sa lę
kon fe ren cyj ną oraz kil ka klas za wo do wych. Je sie nią
rów nież po wsta nie no wo cze sny obiekt ak tyw no ści
fi zycz nej dla wszyst kich. Zo sta nie zbu do wa na kom -
plet na in sta la cja stre et wor ko ut (park do ćwi czeń
„ulicz ne go tre nin gu” ze ścian ka mi wspi nacz ko wy -
mi i z prze szko da mi) wraz z utwar dze niem, oświe -
tle niem i sto ja ka mi na ro we ry. To obiekt ogól no do -
stęp ny, któ ry bę dzie znaj do wał się za na szym bo -
iskiem szkol nym. In we sty cja o war to ści 160 000 zł,
bę dzie zre ali zo wa na dzię ki środ kom z Urzę du Mar -
szał kow skie go Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go i Po -
wia tu Płoc kie go. Przy szło ścio wo chcia ła bym, aby
na sza mło dzież mo gła na dal wy jeż dżać na prak ty ki
za gra nicz ne. Na po cząt ku sierp nia ucznio wie tech -
ni kum wy jeż dża ją już po raz szó sty. Tym ra zem
do Szwe cji, acz kol wiek w prze szło ści od by wa li
prak ty ki rów nież w Ir lan dii. Ta ki wy jazd da je szan -
sę zdo być  no we do świad cze nia i jest szan są na pod -
nie sie nie kom pe ten cji oraz umie jęt no ści ję zy ko -
wych. Ucznio wie wra ca ją zde cy do wa nie bar dziej
pew ni sie bie oraz moc niej wie rzą w swo je moż li wo -
ści. W ubie głym ro ku by łam na wi zy cie mo ni to ru ją -
cej. Mia łam moż li wość roz mo wy z pra co daw ca mi
i wszy scy wy po wia da li się bar dzo do brze o na szej
mło dzie ży. Do ce nio no ich kom pe ten cje, umie jęt -
no ści za wo do we, pra co wi tość i wy so ką kul tu rę oso -
bi stą. Je stem bar dzo dum na, że ma my mło dzież,
któ ra przy no si nam chlu bę. 

B. S. Pa ni Dy rek tor, czy być mo że nie
zbli ża się wiel ki mi kro ka mi ju bi le usz Ze spo -
łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro -
dzie?

J. M. Tak, tak. Za rok pla nu je my ju bi le usz 65-
le cia szko ły. Ter min, któ ry zo stał już za ak cep to wa -
ny,  to 10 czerw ca 2022 ro ku. Oczy wi ście wszyst -
kich już dziś bar dzo ser decz nie za pra szam!

B. S. Czy ma Pa ni ja kieś wspo mnie nia
z cza sów Pa ni edu ka cji w ZS w Wy szo gro -
dzie?

J. M. Tak, oczy wi ście. Mam wie le wspo mnień.
Szko ła by ła in na, po nie waż skoń czy łam ją już po -
nad ćwierć wie ku te mu.   Dla mnie prze by wa nie
w szko le to by ła czy sta przy jem ność. Szcze gól nie
lu bi łam się uczyć ma te ma ty ki, po nie waż za wsze ją
ro zu mia łam. Tra fi łam w swo im ży ciu na bar dzo
do brych na uczy cie li, któ rzy po tra fi li prze ka zać
wie dzę. Naj pierw w Szko le Pod sta wo wej by ła to Pa -
ni Ma ria Tom kie wicz, a w szko le śred niej Pa ni Ma -
rian na Gron kie wicz. Ge ne ral nie ma te ma ty ka by ła
dla mnie jed nym z ła twiej szych przed mio tów, po -
nie waż za wsze ją  lu bi łam. Cho ciaż mu szę po wie -
dzieć, że lu bi łam rów nież lek cje hi sto rii z Pa nem
An drze jem Zien ta rą. Po tra fił on opo wia dać wy da -
rze niach hi sto rycz nych w ta ki spo sób, że my prze -
no si li śmy się w wy obraź ni od le głe cza sy. Zu peł nie

nie ro zu miem, dla cze go nie któ rzy mó wią, że hi sto -
ria jest nud na. Jest bar dzo cie ka wa, tak, jak i ma te -
ma ty ka. Bar dzo faj ne by ły też wy ciecz ki i spo tka nia
z ko le ga mi. Du żo, du żo mi łych wspo mnień. 

B. S. Dla cze go to wła śnie ma te ma ty ka
co ro ku na eg za mi nie doj rza ło ści spra wia
abi tu rien tom naj więk szy pro blem? Czy Pa ni
ja ko do świad czo ny na uczy ciel ma te ma ty ki
ma mo że ja kąś kon cep cję na ten te mat, ja -
kieś prze my śle nia?

J. M. W kwiet niu zor ga ni zo wa li śmy Mię dzy -
po wia to wy Kon kurs pod na zwą „Ma te ma ty ka mo -
że być ła twa i przy jem na”. Nie wiem, czy wiesz, ale
na wet nasz pa tron J. Śnia dec ki po wie dział kie dyś
ta kie sło wa, że „Ma te ma ty ka jest kró lo wą wszyst -
kich na uk. Jej ulu bień cem jest praw da, a pro stość
i oczy wi stość jest jej stro jem, ale przy by tek tej mo -
nar chi ni jest ob sa dzo ny cier niem, po któ rym prze -
cho dzić trze ba. Nie ma on po wa bu, tyl ko dla umy -
słów, za mi ło wa nych w praw dzie i lu bią cych wal -
czyć z trud no ścia mi”. Już przed wie ka mi ma te ma -
ty ka mo gła spra wiać trud ność. Wie le osób nie wy -
obra ża so bie jej ja ko kró lo wej na uk. Za ko rze nił się
w umy słach mło dzie ży ta ki prze sąd, że ma te ma ty -
ka jest trud na i nie da się jej na uczyć, ale to nie jest
praw dą. Ma te ma ty ka mo że być ła twa i przy jem na.
Jed nak bar dzo du żo za le ży od spo so bu na ucza nia
te go przed mio tu. Nie moż na się jej uczyć na pa -
mięć, np. jak dat z hi sto rii, a nie ste ty wie le osób po -
peł nia ten błąd. Ma te ma ty kę trze ba po pro stu zro -
zu mieć. Bar dzo waż nym kom po nen tem sku tecz -
nej na uki ma te ma ty ki jest cier pli wość i spo kój. Nie
moż na się de ner wo wać, że coś nam nie wy cho dzi.
Trze ba być spo koj nym i dać so bie wię cej cza su, że -
by pew ne rze czy zro zu mieć. Tyl ko cier pli wość

i spo kój do pro wa dzą Nas do pra wi dło we go wy ni -
ku. A gdy sa mi doj dzie my do re zul ta tu, to wte dy
oka że się, że jest to wszyst ko bar dzo pro ste. Bar dzo
istot ny w ma te ma ty ce jest tre ning, któ ry czy ni mi -
strza. Po le ca ła bym książ kę Ra do sła wa Ko tar skie go,
pt. „Włam się do mó zgu”. Są tam przed sta wio ne
róż ne me to dy, w ja ki spo sób się uczyć, aby się na -
uczyć. Jed ną z nich jest „me to da tan cer ki”, któ ra
po le ga na od po wied nim roz ło że niu na uki w cza sie,
aby po zwo lić so bie tro chę za po mnieć i na stęp nie
po wró cić do ma te ria łu utrwa la jąc go na dłu żej.
Uczy my się po wo li i bez po śpie chu. Ma ły mi por -
cja mi do star cza my so bie wie dzy i przy po mi na my
so bie po przed ni ma te riał. Jest to bar dzo sku tecz na
me to da, je śli wy ko ny wa na jest sys te ma tycz nie.
Rów nież me to da cie kaw skie go dziec ka przy no si
ocze ki wa ne re zul ta ty. Wszy scy do my śla my się
na czym po le ga, ale ta kie dro bia zgo we py ta nia, dla -
cze go, po co, jak do pro wa dzą Nas do roz wią za nia
ma te ma tycz ne go za da nia i zro zu mie nia go. Ma te -
ma ty ka to sche ma ty. Wy star czy się pew ne go sche -
ma tu w ma te ma ty ce pod sta wo wej na uczyć i po -
tem tyl ko roz wią zy wać za da nia. Ni gdy nie moż na
się pod da wać i za ła my wać. My ślę tak że, że pro -
gram w szko le pod sta wo wej jest bar dzo prze ła do -
wa ny i nie ma za du żo cza su, że by pew ne rze czy
wy ćwi czyć. My sta ra my się po wta rzać pew ne wia -
do mo ści, któ re po win ny być opa no wa ne na wcze -
śniej szym eta pie kształ ce nia, ale nie ste ty po ja wia
się no wy ma te riał i nie ma zbyt du żo cza su na po -
wtór ki. Uwa żam jed nak, że to w gło wach mło dzie -
ży tkwi pro blem. Jest ja kaś blo ka da, któ ra nie po -
zwa la otwo rzyć się im w peł ni na ma te ma tycz ną
wie dzę. Oso bi ście uwa żam, że jest to bar dzo ła twy
przed miot.

B. S. Co na pa wa Pa nią Dy rek tor naj więk -
szą du mą w Ze spo le Szkół w Wy szo gro dzie?

J. M. Je stem bar dzo dum na ze swo ich
uczniów. Tych obec nych, jak i rów nież ab sol wen -
tów, któ rzy mi ło wspo mi na ją szko łę, chęt nie
do niej wra ca ją i do brze o niej mó wią. W mo jej
opi nii zo sta li Oni do brze przy go to wa ni do do ro -
słe go ży cia, po nie waż na sza szko ła nie tyl ko uczy,
ale i wy cho wu je, z cze go je stem nie zwy kle dum -
na. Mi mo pan de mii bar dzo du ża gru pa uczniów
uzy ska ła sty pen dia Sta ro sty Płoc kie go. Kwo ta 80
tys. 850 zł za dru gi se mestr zo sta ła wy pła co na
w po sta ci sty pen diów 325 oso bom, i aż 41 z nich
uzy ska ło świa dec twa z wy róż nie niem. Uwa żam,
że jest to du że osią gnię cie. Cie szę się, że ucznio -
wie osią ga ją ta kie wy ni ki. Bra li też udział, po mi -
mo tych trud nych cza sów, w wie lu kon kur sach
i osią ga li licz ne suk ce sy na po zio mie wo je wódz -
twa ma zo wiec kie go. W tym okre sie nie za bra kło
w nich wo li wal ki i du cha ry wa li za cji, i z te go też
je stem bar dzo za do wo lo na. Bar dzo dum na je stem
tak że z roz wo ju szko ły i współ pra cy z na szym or -
ga nem pro wa dzą cym – Po wia tem Płoc kim. Roz -
wój szko ły nie był by moż li wy, gdy by nie środ ki fi -
nan so we. Dla Sta ro stwa Po wia to we go w Płoc ku,
oprócz in we sty cji dro go wych, bar dzo waż na jest
edu ka cja mło dzie ży oraz in we sto wa nie w jej roz -
wój. Do wo dem te go są   sty pen dia, jak i środ ki
na wy po sa że nie, re mon ty i no we in we sty cje dla
szkół. Bar dzo ser decz nie chcia ła bym po dzię ko -
wać Pa nu Sta ro ście Ma riu szo wi Bień ko wi i ca łe -
mu Za rzą do wi oraz Rad nym Po wia to wym,
a szcze gól nie na szej Rad nej, po przed niej Dy rek -
tor Szko ły, Pa ni Elż bie cie Ja chi miak, za do sko na łą
współ pra cę i zro zu mie nie na szych po trzeb. Dzię -
ku ję rów nież Pa ni Mał go rza cie Stru zik Dy rek to -
ro wi Wy dzia łu Edu ka cji, Kul tu ry i Spraw Spo -
łecz nych, na któ rej po moc i wspar cie me ry to rycz -
ne za wsze mo gę li czyć.

B. S. Cze go mo gę ży czyć Pa ni Dy rek tor,
Ra dzie Pe da go gicz nej, Pra cow ni kom Szko ły
oraz Uczniom na zbli ża ją cy się no wy rok
szkol ny i na ko lej ne la ta?

J. M. Przede wszyst kim ży czy ła bym so bie,
wszyst kim uczniom i na uczy cie lom po wro tu
do nor mal no ści. Chcia ła bym, że by śmy mo gli się
bez piecz nie spo tkać w szkol nych ław kach i na ko -
ry ta rzach oraz aby szko ła tęt ni ła ży ciem, a jej mu ry
by ły wy peł nio ne gwa rem, emo cja mi i wy da rze nia -
mi, po nie waż te go Nam w ostat nim ro ku bar dzo
bra ko wa ło. Przede wszyst kim te go kon tak tu
w mło dzie żą.

B. S. Te go wszyst kie go bar dzo go rą co
Pań stwu ży czę. Ser decz nie dzię ku ję za roz -
mo wę i ży czę wszel kiej po myśl no ści w re ali -
za cji nad cho dzą cych pla nów i wy zwań.

J. M. Rów nież bar dzo ser decz nie dzię ku ję
za roz mo wę i wi zy tę w Ze spo le Szkół im. Ja na Śnia -
dec kie go w Wy szo gro dzie. Bar dzo się cie szę, że Na -
si ab sol wen ci do Nas chęt nie wra ca ją.

WY WIAD PRZE PRO WA DZIŁ: BAR TOSZ SMÓŁ KA

ZDJĘ CIA: WIK TO RIA SO BO CIŃ SKA

reklama



W so bo tę 24 lip ca wy szo grodz ki am fi te atr wy -
peł nił się gwa rem, tań cem i śpie wem. Let ni
Nad wi ślań ski Wie czór zor ga ni zo wa ny przez
Urząd Gmi ny i Mia sta Wy szo gród zgro ma dził
tłu my stę sk nio ne za roz ryw ką na świe żym po -
wie trzu. Im pre zę roz po czął wy stęp ze spo łu No -
wa Kul tu ra na cze le z Paw łem Ko lą Ko ło dziej -
skim. Ryt my pol skie go reg gae roz ru sza ły zgro -
ma dzo ną wi dow nię i wpro wa dzi ły wszyst kich
w do bry hu mor. Na stęp nie na sce nę wkro czy ła
gru pa ta necz na Ma vi le na, udo wad nia jąc, że
wiek to tyl ko licz ba. Tan cer ki za pre zen to wa ły
z ogrom nym wdzię kiem kil ka ukła dów,
a na ko niec po rwa ły chęt ne oso by do sym bo -
licz ne go tań ca w krę gu.

W mię dzy cza sie stre fa z atrak cja mi dla dzie ci
przy cią ga ła ro dzi ców i ich po cie chy. Ska ka nie
w dmu cha nych zam kach, ukła da nie kloc ków czy
ła pa nie my dla nych ba niek by ło prze pla ta ne z wci -
na niem pysz ne go po pcor nu i wa ty cu kro wej. Ma -
lu chy mo gły też brać udział w kil ku kon kur sach,
w któ rych wy gra ną by ła pił ka ode bra na na sce nie
z rąk Pa ni Bur mistrz Iwo ny Gor tat.

Wie czo rem na sce nie am fi te atru po ja wił się
zna ny i lu bia ny An drzej Ry biń ski. Dzię ki je go
utwo rom wie le zgro ma dzo nych osób wró ci ło
z sen ty men tem do lat mło do ści. Kli ma tycz na mu -
zy ka sprzy ja ła przy tu la niu swo ich wy bran ków
i wy bra nek. Roz mo wy o mi ło ści i wspól ne śpie wa -
nie z pu blicz no ścią wy wo ła ły wie le wzru szeń – na -
wet u sa me go Pa na An drze ja.

Gwiaz dą wie czo ru był ze spół Bay era, któ ry
roz grzał wy peł nio ny po brze gi am fi te atr do czer -
wo no ści. Za rów no star si, jak i młod si z en tu zja -
zmem śpie wa li naj więk sze hi ty ze spo łu. Nie któ rzy
oka za li się wiel ki mi szczę ścia rza mi – wo ka li sta Ra -
do sław Ku del ski wy bie rał z pu blicz no ści oso by,
któ re mia ły oka zję wejść na sce nę, za śpie wać kil ka
wer sów wy bra nej pio sen ki i do stać pły tę ze spo -
łu.  Nie mo gło tak że za brak nąć rzu ca nia płyt
w stro nę wi dow ni, co wzbu dzi ło wie le emo cji.

Z pew no ścią pierw szy Let ni Nad wi ślań ski
Wie czór bę dzie dłu go wspo mi na ny za rów no przez
zgro ma dzo nych, jak i or ga ni za to rów. Był oka zją
do po wro tu do nor mal no ści po trud nym cza sie
zwią za nym z pan de mią ko ro na wi ru sa.

WIK TO RIA SO BO CIŃ SKA
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Letni Nadwiślański Wieczór w Wyszogrodzie - relacja



Nie dziel ne po po łu dnie w Gmin nym
Cen trum Kul tu ry Mul tiO sa da upły nę -
ło na wspól nym śpie wie pio se nek po -
wstań czych.  Do Ma łej Wsi przy by ła
pro sto z War sza wy Ka pe la Szta jer.

W jej skład wcho dzi gru pa mło dych
i sym pa tycz nych chło pa ków, któ rzy kul -
ty wu ją tra dy cję folk lo ru war szaw skie go.
Ze spół zo stał bar dzo cie pło przy ję ty
przez zgro ma dzo nych i go rą co za chę cił
do wspól ne go kon cer to wa nia. Nikt nie
mu siał dłu go się za sta na wiać – pio sen ki
po wstań cze są zna ne i lu bia ne, więc
wszy scy chęt nie do łą czy li do śpie wa nia.
W sa li roz brzmia ły już nie za ka za ne pio -
sen ki: „Te raz jest woj na”, „Sie kie ra mo ty -
ka” czy „Ser ce w ple ca ku”. Nie mo gło
rów nież za brak nąć bar dzo wy mow ne go
utwo ru „War szaw skie dzie ci”. Wspól ne
śpie wa nie by ło prze pla ta ne hi sto ria mi
o co dzien no ści oku po wa nej War sza wy.

Po za koń cze niu ofi cjal nej czę ści
pro gra mu ka pe la gra ła pio sen ki „na ży -
cze nie”, co zo sta ło przy ję te przez zgro -
ma dzo nych z ogrom nym en tu zja zmem.
„War sza wa da się lu bić”, „Umó wi łem się
z nią na dzie wią tą” i „Już ta ki je stem
zim ny drań” roz brzmia ły w ma ło wie -
skiej sa li kon cer to wej.

Nikt nie chciał że gnać się z chło pa -
ka mi z Ka pe li Szta jer. Ich ener gia, po -
czu cie hu mo ru, ta lent i wi docz na przy -
jem ność czer pa na z mu zy ko wa nia pod -
bi ły ser ca wi dzów. Do wo dem by ły dłu -
gie i grom kie owa cje na sto ją co sta no -
wią ce po dzię ko wa nie za to wy jąt ko we
mu zycz ne do świad cze nie.

WIK TO RIA SO BO CIŃ SKA
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Koncert Piosenki Powstańczej w Małej Wsi
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W nie dzie lę 11 lip ca w Iło wie od by ła się uro -
czy stość po świę co na 40. rocz ni cy po wsta nia Nie za -
leż ne go Sa mo rząd ne go Związ ku Za wo do we go Rol -
ni ków In dy wi du al nych „So li dar ność”. Or ga ni za to -
ra mi ju bi le uszo wych ob cho dów by ły – Sto wa rzy -
sze nie na Rzecz Roz wo ju Zie mi Iłow skiej i Ma zo -
wiec ka Wspól no ta Sa mo rzą do wa. Ju bi le usz roz po -
czę ła uro czy sta Su ma od pra wio na w ko ście le pa ra -
fial nym w Iło wie przez Pro bosz cza Krzysz to fa Bo -
ruc kie go. Pod czas Mszy św. ksiądz Pro boszcz wy -
gło sił i wy śpie wał nie zwy kłą, uj mu ją cą za ser ce ho -
mi lię po świę co ną chłop skiej do li i zna cze niu miesz -
kań ców wsi w kul ty wo wa niu tra dy cji i kul tu ry pol -
skiej, ma ją cej ogrom ny wpływ na trwa łość pol sko ści
na wsi. Po za koń cze niu Mszy uczest ni cy prze nie śli
się pod Ko lum nę Nie pod le gło ści, gdzie na stą pi ły

dal sze uro czy sto ści. Roz po czął je Hymn Pol ski, pod -
czas któ re go na maszt zo sta ła wcią gnię ta fla ga pań -
stwo wa. Po hym nie zgro ma dzo nych po wi tał pierw -
szy prze wod ni czą cy NSZZ RI So li dar ność w gmi -
nie Iłów An drzej Cioł kow ski. Wśród go ści by li – Po -
seł RP i Wi ce mi ni ster Kli ma tu Ja cek Ozdo ba, Mi ni -
ster Rol nic twa w la tach 1990–1991 i Po seł
na Sejm X ka den cji Ja nusz By liń ski, Po seł RP I ka -
den cji Ta de usz Szy mań czak, przed sta wi cie le władz
sa mo rzą do wych z Prze wod ni czą cy mi Ra dy Gmi ny
Iłów Sła wo mi rem To ma szew skim i Ra fa łem Du -
rzyń skim i Wój tem Ja nem Kra śniew skim, a tak że
dzia ła cze związ ku z lat osiem dzie sią tych. W uro -
czy sto ści wziął udział sztan dar NSZZ RI So li dar -
ność Zie mi Płoc kiej. Po po wi ta niach do ko na no od -
sło nię cia ta bli cy upa mięt nia ją cej dzia ła czy NSZZ

RI So li dar ność na Zie mi Iłow skiej. Od sło nię cia do -
ko na li za ło ży cie le związ ku w 1981 ro ku – Ja nusz
By liń ski, Ta de usz Szy mań czak, An drzej Cioł kow -
ski oraz pierw szy Prze wod ni czą cy Związ ku w Iło -
wie po sta nie wo jen nym – Bog dan Ry bic ki. Ta bli cę
po świę cił ksiądz Krzysz tof Bo ruc ki. Na stęp nie głos
za brał dzia łacz NSZZ So li dar ność ZM Ur sus i Po seł
RP III ka den cji Ma riusz Am bro ziak, pod kre śla ją cy
bar dzo bli ski zwią zek z Zie mią Iłow ską. Wspo -
mniał w swym wy stą pie niu wy da rze nia i oso by
zwią za ne z kon spi ra cyj ną dzia łal no ścią, mię dzy in -
ny mi księ dza Mi cha ła Swę drow skie go, wspie ra ją ce -
go opo zy cję lat osiem dzie sią tych – ksiądz Mi chał
uczest ni czył mię dzy in ny mi w nada wa niu au dy cji
Ra dia So li dar ność. Ko lej ni mów cy – Po seł Ja cek
Ozdo ba, a tak że Ja nusz By liń ski i Ta de usz Szy mań -

czak, po dzię ko wa li or ga ni za to rom za pod ję te dzia -
ła nia upa mięt nia ją ce dzia ła czy NSZZ RI So li dar -
ność. Na za koń cze nie uro czy sto ści An drzej Cioł -
kow ski za pro sił do oglą da nia wy sta wy hi sto rycz nej
uka zu ją cej ka len da rium wy da rzeń zwią za nych
z two rze niem i funk cjo no wa niem Związ ku
od 1978 ro ku do pierw szy wol nych wy bo rów sa -
mo rzą do wych w ma ju 1990 ro ku. Po dzię ko wał tak -
że wy ko naw cy pro jek tów ta bli cy pa miąt ko wej i wy -
sta wy hi sto rycz nej – To ma szo wi Cioł kow skie mu
Mi łym ele men tem pod kre śla ją cym trwa łość idei
So li dar no ści by ła wspól na fo to gra fia po 40 la tach
czwór ki za ło ży cie li – Cze sła wa Pa pie row skie go,
Teo do ra Or liń skie go, Je rze go No wac kie go i An drze -
ja Cioł kow skie go, jak pod czas re je stra cji Związ ku
w dniu 12 ma ja 1981 ro ku w War sza wie

Obchody 40-lecia 
NSZZ RI Solidarność w Iłowie
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Dzień Bezpiecznego Kierowcy 
i święcenie pojazdów

reklama

Dzień Bez piecz ne go Kie row -
cy to świę to ob cho dzo ne w Pol sce
od 25 lip ca 2006 ro ku. Te go dnia
przy pa da ją imie ni ny Krzysz to -
fa – pa tro na kie row ców. Cha rak -
te ry stycz nym ak cen tem ob cho -
dów te go świę ta jest świę ce nie po -
jaz dów, któ re od by wa się naj czę -
ściej po za koń cze niu mszy. W wy -
szo grodz kiej pa ra fii z tej moż li wo -
ści sko rzy sta li miesz kań cy oraz
straż po żar na.

WIKTORIA SOBOCIŃSKA
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W ra mach kon kur su gran to we go pn.
„Dzia łaj lo kal nie 2021”, któ re go re -
ali za to rem jest Fun da cja „Fun dusz
Lo kal ny Zie mi Płoc kiej – Mło dzi Ra -
zem”, do fi nan so wa nie otrzy ma ła ini -
cja ty wa pn. „Art Fu tu ro – ar ty stycz na
fu zja po ko leń w Bul ko wie”, któ ra zo -
sta ła zło żo na przez gru pę nie for mal -
ną pn. „Bul ko Fu tu ro” dzia ła ją cą
wspól nie z Gmin ną Bi blio te ką Pu -
blicz ną w Bul ko wie. 

Kwo ta do fi nan so wa nia wy nio -
sła 4000 zł., na to miast wkład wła sny
fi nan so wy wy no si 2 600 zł.  „Art Fu tu -
ro” to po mysł na kre atyw ną in te gra cję
miesz kań ców. Pro jekt za kła da za chę ce -
nie do wyj ścia z do mu (po pan de mii)
i za an ga żo wa nia są sia dów w twór cze
dzia ła nia. W Bul ko wie to bi blio te ka
jest miej scem do in te gra cji, do dat ko wo
po sia da dzie dzi niec, któ ry chcie li by -
śmy za go spo da ro wać z my ślą o nas ale
i o ca łej spo łecz no ści Gmi ny Bul ko wo.
Na szym ce lem jest wzmoc nie nie mię -
dzy po ko le nio wych wię zi po przez ar ty -
stycz ne dzia ła nia, jed no cze śnie pra -
gnie my pod nieść wa lo ry edu ka cyj ne
pro jek tu i do ce nić do ro bek ar ty stycz -
ny, a tak że uczcić stu le cie uro dzin Sta -
ni sła wa Le ma po przez na ma lo wa nie

mu ra lu w Bul ko wie. Do dat ko wo, pra -
gnie my do ko nać fu zji po ko leń po przez
warsz ta ty te atral ne, któ rych efek tem
bę dzie „Te atr Ro bo tycz ny” oraz utwo -

rze nie stre fy re lak su, któ ra bę dzie
miej scem i oka zją mię dzy po ko le nio -
we go dia lo gu. Roz mo wy, wspól ne dzia -
ła nie wpły ną ko rzyst nie dla ca łej spo -

łecz no ści Gmi ny Bul ko wo. Fu tu ry -
stycz ny mu ral bę dzie po zy tyw nie
wpły wał na wi ze ru nek na szej miej sco -
wo ści oraz bę dzie pięk nym tłem zwią -

za nych ze spo tka nia mi na po lach kul -
tu ry. Dzię ki fu zji ma lar stwa, te atru, bi -
blio te ki i mię dzy po ko le nio wym spo -
tka niom spra wi my, że pa mięć o Le mie
bę dzie cią gle ży wa w na szej spo łecz no -
ści. Ak tu al nie w ra mach za da nia zo sta -
ły za koń czo ne pra ce po rząd ko we
na dzie dziń cu Bi blio te ki, któ re po le ga -
ły na przy go to wa niu te re nu oraz ścia ny
z prze zna cze niem na mu ral. W tym
miej scu ser decz nie dzię ku je my za po -
moc i za an ga żo wa nie w na sze dzia ła nia
Wój to wi Gmi ny Bul ko wo Pa nu Ga -
brie lo wi Gra czy ko wi, kie row ni ko wi
Go spo dar ki Ko mu nal nej wraz z Pra -
cow ni ka mi.  W mię dzy cza sie od by ły
się dwa spo tka nia gru py pro jek to wej,
któ ra pra co wa ła nad szki cem mu ra lu,
sce na riu szem przed sta wie nia, a tak że
przy go to wa ła an kie tę, w któ rej miesz -
kań cy Bul ko wa zde cy du ją i wy bio rą cy -
tat  z twór czo ści Sta ni sła wa Le ma, któ -
ry zo sta nie umiesz czo ny na fu tu ry -
stycz nym mu ra lu.  Dzia ła my da lej!

Za da nie do fi nan so wa no ze środ -
ków Pro gra mu „Dzia łaj Lo kal nie Pol sko -
-Ame ry kań skiej Fun da cji Wol no ści re -
ali zo wa ne go przez Aka de mię Roz wo ju
Fi lan tro pii w Pol sce oraz Ośrod ka DL
Fun da cji „FLZP – Mło dzi Ra zem” i Po -
wia tu Płoc kie go.

ArtFuturo - artystyczna fuzja pokoleń w Bulkowie

W pią tek 30 lip ca br. W Nie pu -
blicz nej Szko le Pod sta wo wej im.
Mar szał ka Jó ze fa Pił sud skie go
w Or szy mo wie od był się pierw szy
Rajd Ro we ro wy „Na sza Gmi na -
miej sca pięk ne i nie zna ne” fi nan -
so wa ny w ra mach za da nia pu -
blicz ne go przez Urząd Gmi ny Ma -
ła Wieś. 

Każ dy uczest nik zo stał za opa -
trzo ny w czap kę od bla sko wą i wo dę.
Rajd za bez pie cza li stra ża cy z Ochot -
ni czej Stra ży Po żar nej w Or szy mo -
wie. Uczest ni cy je cha li m. in. przez:
Or szy mo wo, Wil ka no wo, Świę ci ce,
Li win, Dzier ża no wo i Or szy mo wo.
W trak cie raj du od wie dzi li grób bez -
i mien ne go po wstań ca stycz nio we go,
nad któ rym znaj du je się Fi gu ra Mat -
ki Bo skiej w XIX wiecz nym za byt ko -
wym par ku w Dzier ża no wie. Po po -
nad 2 go dzi nach jaz dy do tar li do ce -
lu, czy li do szko ły w Or szy mo wie.
Tam cze ka ło już na ro we rzy stów
ogni sko/grill. Zmę cze ni uczest ni cy
raj du mo gli od po cząć i zjeść kieł ba -
skę z ogni ska/gril la. Kie dy już wszy -
scy na bra li sił, nad szedł czas na gry
i za ba wy te re no we. Wszy scy świet -
nie się ba wi li i da li ra dę, cho ciaż dro -
ga w nie któ rych mo men tach by ła
bar dzo wy bo ista i cięż ka. Zmę cze ni
i za do wo le ni wró ci li do do mów. 

Szko ła Pod sta wo wa w Or szy mo -
wie dzię ku je wszyst kim przy by łym
uczest ni kom raj du oraz dziel nym
stra ża kom. 

Już nie dłu go ko lej ny rajd, któ ry
od bę dzie się 5 wrze śnia 2021r.
o godz. 13.00.

AGNIESZ KA KO TU NIAK

Rajd Rowerowy 
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Pro jekt Klu bu ROZ WÓJ No we Łub ki pn. „ŁUB KI – OCA LI MY RESZT KI HI STO -
RII, KTÓ RA MI NĘ ŁA BEZ POW ROT NIE” otrzy mał do fi nan so wa nie w kwo -
cie 3200 zł!!! Na to miast wkład wła sny wy nie sie 400 zł. Ce lem pro jek tu jest
pu bli ka cja książ ki o hi sto rii i cie ka wost kach Łu bek. 

Au tor ki książ ki p. An na Adam ska i p. Mał go rza ta Osiak po sia da ją zbiór nie zwy -
kle cie ka wych wia do mo ści o Łub kach się ga jąc aż do XV wie ku. Oprócz te go książ -
ka bę dzie za wie ra ła zbiór bar dzo in te re su ją cych zdjęć z XIX, XX i XXI wie ku.

W Sta ro stwie Po wia to wym w Płoc ku od by ło się pod pi sa nie umo wy o do fi nan -
so wa nie pro jek tu w ra mach Pro gra mu Dzia łaj Lo kal nie 2021. 

W tym miej scu ogrom nie dzię ku je my za za ufa nie Pa ni Iwo nie Mar czak oraz je -
ste śmy za do wo le ni ze współ pra cy z Fun da cją „Fun dusz Lo kal ny Zie mi Płoc kiej.

Dzię ku je my rów nież Dru hom OSP No we Łub ki za współ pra cę.
DZIA ŁA MY LO KAL NIE! 

„ŁUB KI – OCA LI MY RESZT KI HI STO RII, KTÓ RA MI NĘ ŁA BEZ POW ROT NIE” 

W dniu 2 czerw ca 2021 ro ku od by ło
się ze bra nie za ło ży ciel skie Klu bu
„ROZ WÓJ” No we Łub ki, któ re go ce -
lem jest m. in. re ali za cja pro jek tów
oraz po dej mo wa nie ini cja tyw
na rzecz roz wo ju No wych Łu bek.
Na ze bra niu zo stał omó wi my pro -
gram dzia łal no ści oraz po my sły i za -
da nia, któ re klub bę dzie chciał wdra -
żać w naj bliż szej przy szło ści.

Pod czas ze bra nia za ło ży ciel skie go
w wy ni ku gło so wa nia wy ło nio no za rząd
sto wa rzy sze nia:

Emi lia Bi gos – Pre zes,
Jo an na Zię biń ska – Se kre tarz,
Krzysz tof Ja ku biak – Skarb nik.
Do Ko mi sji Re wi zyj nej po wo ła no:

Ka ro li nę Cy tac ką, To ma sza Bi go sa i Jo -
an nę Wal czak.

Za pra sza my wszyst kich chęt nych
z po my sła mi do współ pra cy 

My po my sły już ma my...

ZE BRA NIE ZA ŁO ŻY CIEL SKIE KLU BU „ROZ WÓJ” NO WE ŁUB KI

Dru ży na Mło dzi ków U12 Zjed no -
czo nych Bul ko wo z Tre ne rem
Mar ci nem Przed peł skim wzię ła
udział w tur nie ju pił kar skim z cy -
klu Pro Cam CUP 2021. Tur niej
był roz po czę ciem przy go to wań
do no we go se zo nu 2021/2022,
w któ rym na si mło dzi pił ka rze
bę dą wy stę po wa li w roz gryw -
kach li go wych już czwar ty rok
z rzę du.

PROCAM CUP 2021 - ZJEDNOCZENI BULKOWO
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Firma PARTNER

poszukuje obecnie
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na stanowisko:
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pracy: Sochaczew 

kontakt : 505 258 077 
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DARMOWE dojazdy na
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MS JOBS cert.6527 zatrudni pracownika magazynowego.

Praca na 1 zmianę w Paprotni 

( możliwy dojazd z innymi racownikami)

biuro@msjobs.pl



Szko ła Pod sta wo wa w No wych
Łub kach otrzy ma ła do fi nan so wa nie
z Fun da cji mBan ku na re ali za cję pro jek -
tu GMIN NY TUR NIEJ DLA KLAS I -
-III PN. „MA TE MA TYCZ NE PO -
TYCZ KI”.

Ko or dy na to rem ni niej sze go przed -
się wzię cia by ła pa ni An na Trze ciak.

Kwo ta do fi nan so wa nia to 7092 zł.
W ra mach po zy ska nej do ta cji zo stał

za ku pio ny ze staw kon struk cyj no – geo -
me trycz ny do re ali za cji dzia łań pro jek -
to wych, na gro dy oraz me da le dla
uczest ni ków.

W I czę ści re ali zo wa nych za jęć pro -
jek to wych zo sta ły prze pro wa dzo ne
warsz ta ty ma te ma tycz ne dla klas I -III.
Ce lem ni niej szych warsz ta tów by ło za -
chę ce nie dzie ci w młod szym wie ku
szkol nym do roz wi ja nia swo ich pa sji
ma te ma tycz nych, prze ła ma nie nie chę ci

dzie ci do na uki ma te ma ty ki, jak rów -
nież pod nie sie nie po zio mu wie dzy ma -
te ma tycz nej.

W II czę ści za pla no wa nych dzia łań
pro jek to wych zo stał zor ga ni zo wa ny
GMIN NY TUR NIEJ DLA KLAS I -
-III PN. „MA TE MA TYCZ NE PO -
TYCZ KI”.

Ucznio wie ry wa li zo wa li ze so bą
w trzech ka te go riach wie ko wych: kla -
sa I, kla sa II i kla sa III.

W ma te ma tycz nych po tycz kach
wzię ło udział 36 uczniów ze szkół z te -
re nu Gmi ny Bul ko wo Szko ła Pod sta wo -
wa im. M. Ko nop nic kiej w Bul ko wie
i Szko ła Pod sta wo wa imie nia Ar mii Kra -
jo wej w Bli cho wie.

Ce lem tur nie ju ma te ma tycz ne go
by ło:

– po pu la ry za cja ma te ma ty ki wśród
uczniów

– roz wi ja nie zdol no ści i za in te re so -
wań ma te ma tycz nych

– kształ to wa nie umie jęt no ści lo -
gicz ne go i twór cze go my śle nia.

Ucznio wie w ze spo łach 4 oso bo -

wych mie li za za da nie roz wią zać ma te -
ma tycz ne ła mi głów ki, qu izy i za ba wy.
Li czy ła się po praw ność roz wią za nia za -
dań w jak naj krót szym cza sie.

Tur niej ma te ma tycz ny „Ma te ma -
tycz ne po tycz ki” miał na ce lu wy ło nie -
nie naj lep sze go ze spo łu ma te ma tycz ne -
go wśród szkół z klas I -III z te re nu gmi ny
Bul ko wo.

A oto wy ni ki:
Ka te go ria kla sy I
I miej sce – SP No we Łub ki
II miej sce – SP Bli cho wo

III miej sce – SP Bul ko wo
Ka te go ria kla sy II
I miej sce – SP Bli cho wo
II miej sce – SP No we Łub ki
III miej sce – SP Bul ko wo
Ka te go ria kla sy III
I miej sce – SP No we Łub ki
II miej sce – SP Bli cho wo
III miej sce – SP Bul ko wo
Wszyst kim uczest ni kom gra tu lu je -

my zdo by tych miejsc i ży czy my dal -
szych suk ce sów ma te ma tycz nych.

Na uczy cie lom dzię ku je my za mi łą
współ pra cę.

15

Dru ży na pił kar ska
Klu bu Spor to we go
„ Z J E D  N O  CZ E  N I ”
Bul ko wo na cze le z Tre -
ne rem Grze go rzem Ry -
biń skim uzy ska ła
pierw szy hi sto rycz ny
awans do płoc kiej Kla sy
A. Jak ko men tu je Pre -
zes Klu bu Krzysz tof Ja -
ku biak „ten nie zwy kły
suk ces spor to wy, to wie -
lo let nia współ pra ca Za -
rzą du Klu bu z sa mo rzą -
dem, ogrom ne za an ga -
żo wa nie pił krzy oraz
pro fe sjo na lizm Tre ne ra.
Je stem szczę śli wy, że
mo gę być czę scią tak
wspa nia łej dru ży ny
i tak wspa nia łe go klu bu
spor to we go”.

HISTORYCZNY AWANS ZJEDNOCZONYCH DO PŁOCKIEJ KLASY A

GMINNY TURNIEJ DLA KLAS I-III „MATEMATYCZNE POTYCZKI” – grant z Fundacji mBank

DUŻE BOISKO W NOWYCH ŁUBKACH

Tre ner Grze gorz Ry biń ski na ko lej ny se zon pił kar ski w Zjed no czo nych 
Ży czy my ko lej nych suk ce sów, wy trwa ło ści i sa tys fak cji z wy ko ny wa nej pra cy

PRZEDŁUŻONA WSPÓŁPRACA Z TRENEREM
ZJEDNOCZONYCH BULKOWO

reklama

Przed sta wia my efek ty dzia łań na du żym bo isku w No wych Łub kach.
Kil ku ty go dnio we, a na wet kil ku let nie za an ga żo wa nie, Krzysz to fa Ja ku bia ka, Ja nu sza Bi go sa, lo kal nej spo łecz no ści, Urzę du

Gmi ny Bul ko wo, wo lon ta riu szy i obiekt spor to wy w No wych Łub kach roz wi ja się z ro ku na rok.  
A za czę ło się od ma łe go pro jek tu „Dzia łaj Lo kal nie” w 2019 ro ku... WSPÓŁ PRA CA 

FOT. B. MO VIE
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